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El siguiente reporte mensual, correspondiente al mes de agosto del 2022, contiene información sobre los proyectos con una
inversión mayor a US$100 millones, que están en desarrollo en el país.

v     Se monitorean 254 proyectos de inversión en etapa de tramitación y/o construcción, con una  inversión estimada de
US$ 85.044 MM para los próximos 5 años.
v      La materialización de estos proyectos de inversión generará 177.476 empleos directos en construcción y un total de
324.564 empleos en operación (81.141 directos y  243.423 indirectos).

En el reporte se desglosan los empleos por región y comuna.

hola

     u PARQUE FOTOVOLTAICO LAS TERRAZAS, Energía  (IV de Coquimbo, US$ 220 MM, 200 empleos en construcción)
     u PARQUE EÓLICO EL GUANACO, Energía  (VII del Maule, US$ 348 MM, 450 empleos en construcción)
     u AR PANIMAVIDA SOLAR, Energía  (VII del Maule, US$ 110 MM, 206 empleos en construcción)

v     Proyectos destacados que ingresaron al Catastro GPS en el mes:

     u TERMINAL MARITIMO GNL TALCAHUANO, Energía  (VIII del Bío Bío, US$ 250 MM, 600 empleos en construcción)
     u PROYECTO COIHUE (ENTRE RÍOS), Energía  (VIII del Bío Bío, US$ 342 MM, 300 empleos en construcción)
     u PROYECTO BLANCO, Minería  (III de Atacama, US$ 527 MM, 1.200 empleos en construcción)
     u PARQUE FOTOVOLTAICO SOL DE VALLENAR, Energía  (III de Atacama, US$ 185 MM, 505 empleos en construcción)
     u MIRAMAR DE SAN ANTONIO, Inmobiliario  (V de Valparaíso, US$ 753 MM, 500 empleos en construcción)
     u CIUDAD VALLE GRANDE, Inmobiliario  (XIII Metropolitana de Santiago, US$ 100 MM, 7.500 empleos en construcción)

v     Proyectos destacados que iniciaron construcción en el mes:

Toda la información relativa a los proyectos de inversión, como montos de inversión,
empleo, fechas, y otros, es otorgada directamente por los titulares de los proyectos y se
encuentra sujeta a cambios
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El siguiente reporte mensual, correspondiente al mes de agosto del 2022, contiene información sobre los proyectos con una
inversión mayor a US$100 millones, que están en desarrollo en el país.

v     Se monitorean 254 proyectos de inversión en etapa de tramitación y/o construcción, con una  inversión estimada de
US$ 85.044 MM para los próximos 5 años.
v      La materialización de estos proyectos de inversión generará 177.476 empleos directos en construcción y un total de
324.564 empleos en operación (81.141 directos y  243.423 indirectos).

En el reporte se desglosan los empleos por región y comuna.

hola

     u PROYECTO FOTOVOLTAICO SOL DE LILA, Energía  (II de Antofagasta, US$ 130 MM, 3 empleos en operación)

v     Proyectos destacados que iniciaron operación en el mes:

Toda la información relativa a los proyectos de inversión, como montos de inversión,
empleo, fechas, y otros, es otorgada directamente por los titulares de los proyectos y se
encuentra sujeta a cambios
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254
proyectos

85.044 MM US$
inversión próx. 5 años

177.476
empleos en construcción

81.141
empleos directos operación

243.423
empleos indirectos operac.

Catastro nacional de inversión | Oficina GPS

Infraestructura
16.246 MM US$
50 proy.

Inmobiliario
18.776 MM US$
65 proy.

Energía
20.997 MM US$
96 proy.

Minería
28.575 MM US$
39 proy.

Inversión próx. 5 años por sector     MM US$

2022  2023 2024 2025 2026

20.229
21.316

13.378

11.131

18.990

Inversión por año     MM US$

Inversión Próximos 5 Años (MM US$) Cantidad de Empleos en Construcción Cantidad de Empleos Directos en Operación

I de Tarapacá

II de Antofagasta

III de Atacama

Interregional

IV de Coquimbo

IX de la Araucanía

V de Valparaíso

VI de O'Higgins

VII del Maule

VIII del Bío Bío

X de Los Lagos

XIII Metropolitana

XIV de Los Ríos

XV de Arica y Parinacota

XVI de Ñuble

20.152

20.624

7.102

7.656

5.283

3.194

8.592

3.927

4.103

1.233

343

870

989

445

531

13.430

30.195

24.450

19.705

50.935

5.301

8.259

1.170

9.618

5.515

2.027

2.001

1.505

2.405

960

14.116

34.591

3.037

8.713

2.290

1.431

4.700

3.765

5.583

1.796

538

193

127

201

60

Inversión próximos 5 años y cantidad de empleos en construcción y en operación por región



Evolución catastro de proyectos en GPS
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Próximos hitos catastro de proyectos en GPS
Inicio construcción u operación en los próximos 3 meses     Inversión en MM US$

Proyecto
Inversión
Total

Inv. Próx.
5 Años Macro Etapa Región

Empleos
Constr.

Empleos
Oper. sep oct nov

Inicio construcción u operación

sep oct nov

PROYECTO SOLAR PAMPA TIGRE 136 25 Construcción II de Antofagasta 450 10
PROYECTO SOLAR VALLE ESCONDIDO 138 37 Construcción III de Atacama 200 25
MODERNIZACIÓN AMPLIACIÓN PLANTA ARAUCO 2.612 140 Construcción VIII del Bío Bío 8.000 1.000
RELICITACIÓN CONCESIÓN TÚNEL EL MELÓN 115 0 Construcción V de Valparaíso 450 15
ADECUACIÓN DE ANDINA - DLN 389 162 Construcción V de Valparaíso 450 200
PARQUE SOLAR DOMEYKO 164 0 Construcción III de Atacama 500 15
DESEMBOTELLAMIENTO CONCENTRADORA MANTOS BLANCOS 182 0 Construcción II de Antofagasta 566 106
ODATA 217 172 Construcción XIII Metropolitana 190 65
NUEVA LÍNEA 2X220 PARINACOTA - CÓNDORES 120 4 Construcción Interregional 1.000 3
CONDOMINIO SANTO TOMÁS 118 110 Pre Inversión XIII Metropolitana 180 48
PARQUE EÓLICO VIENTO SUR 250 247 Tramitación sectorialVIII del Bío Bío 200 15
BOULEVARD CULTURAL MAESTRANZA SAN BERNARDO 120 67 Tramitación sectorialXIII Metropolitana 237 1.200
DESARROLLO INFRAESTRUCTURA Y MEJORAMIENTO CAP. PRO..3.326 3.022 Tramitación sectorialI de Tarapacá 960 340
PARQUE EÓLICO VIENTOS DEL LOA 246 48 Tramitación sectorialII de Antofagasta 270 6
PLANTA FOTOVOLTAICA TOCOPILLA 170 160 Tramitación sectorialII de Antofagasta 400 15
NUEVA MANQUEHUE 2 113 83 Tramitación sectorialXIII Metropolitana 220 35
VICUÑA MACKENNA 1500 349 237 Tramitación sectorialXIII Metropolitana 200 66
LAS CONDES 12560 349 203 Tramitación sectorialXIII Metropolitana 1.000 500
TERRAZAS DEL VALLE 160 149 Tramitación sectorialXIII Metropolitana 150 25
VALLE DEL SOL 125 0 Construcción II de Antofagasta 140 3
PV COYA 678 145 26 Construcción II de Antofagasta 150 10
IRARRAZAVAL 5497 136 76 Construcción XIII Metropolitana 296 30
CONDOMINIO VITAL APOQUINDO 150 149 Construcción XIII Metropolitana 120 150
LA COIPA FASE 7 271 84 Operación III de Atacama 122 130
PARQUE EÓLICO ANCUD 150 150 Tramitación sectorialX de Los Lagos 100 4
DEPOSITO RELAVES FILTRADO PLANTA DE PELLETS 135 135 Tramitación sectorialIII de Atacama 320 25
PARQUE FOTOVOLTAICO LOS RASTROJOS 120 100 Tramitación sectorialIV de Coquimbo 400 4
PARQUE FOTOVOLTAICO INTI PACHA 788 533 Tramitación sectorialII de Antofagasta 200 36
EDIFICIO OSSA 126 67 Tramitación sectorialXIII Metropolitana 300 42
NUEVO PUENTE FERROVIARIO BIOBÍO 213 118 Tramitación sectorialVIII del Bío Bío 339 30
ACTUALIZACIÓN DEL COMPLEJO INDUSTRIAL COKER 117 114 Tramitación sectorialV de Valparaíso 300 0
PROYECTO SOLAR ANTOFAGASTA 532 532 Tramitación sectorialII de Antofagasta 200 50
BARRIO ALTO DE IZARRA 149 46 Tramitación sectorialXIII Metropolitana 200 0
PROYECTO LAS SALINAS 806 755 Tramitación sectorialV de Valparaíso 3.500 62
CONDOMINIO SANTA MARTA 123 108 Tramitación sectorialXIII Metropolitana 180 24
CONJUNTO ARMÓNICO PORTEZUELO 250 230 Tramitación sectorialXIII Metropolitana 250 100
SCALA DATA CENTER CAMPUS 373 310 Tramitación sectorialXIII Metropolitana 300 100
DESALADORA PLANTA DE AGUA POTABLE ATACAMA 353 259 Tramitación sectorialIII de Atacama 700 16
MALL VIVO ANTOFAGASTA 111 80 Tramitación sectorialII de Antofagasta 1.000 2.000
PARQUE EÓLICO CAMPO LINDO 100 30 Construcción VIII del Bío Bío 180 10
INCA DE ORO (CAMPOS DEL SOL 2) 274 85 Construcción III de Atacama 640 40
PARQUE EÓLICO RENAICO 2 176 0 Construcción IX de la Araucanía 250 10
SIERRA GORDA SOLAR 252 112 Construcción II de Antofagasta 430 5
MODIFICIACIÓN DEL PROYECTO FOTOVOLTAICO ELENA 535 415 Construcción II de Antofagasta 200 50
DATA CENTER PARAM - Google 140 140 Construcción XIII Metropolitana 1.000 208
PARQUE FOTOVOLTAICO ANDINO LAS PATAGUAS 140 140 Tramitación sectorialXIII Metropolitana 300 20
DESARROLLO MINERA CENTINELA 4.350 4.210 Tramitación sectorialII de Antofagasta 3.400 1.500
PROYECTO POLO SUR Y OPTIMIZACIÓN MINERA CENTINELA 300 250 Tramitación sectorialII de Antofagasta 0 0
PARQUE FOTOVOLTAICO ESTEPA SOLAR 231 230 Tramitación sectorialII de Antofagasta 800 18
PROYECTO CONTINUIDAD OPERACIONAL CERRO COLORADO 467 174 Tramitación sectorialI de Tarapacá 100 50
PARQUE EÓLICO LOMAS DE TALTAL 355 354 Tramitación sectorialII de Antofagasta 316 10
DATA CENTER CERRILLOS - Google 200 125 Tramitación sectorialXIII Metropolitana 590 50
OPTIMIZACIÓN E INDEPENDENCIA OPERACIONAL PLANTA DES..107 102 Tramitación SEIA V de Valparaíso 30 0
PARQUE EÓLICO VIENTOS DEL PACÍFICO 150 146 Tramitación SEIA VIII del Bío Bío 336 10
MODIFICACIÓN AMPLIACIÓN MALL PLAZA VESPUCIO 241 50 Tramitación SEIA XIII Metropolitana 500 5.000

Industria Inmobiliario Infraestructura Energía Minería Construcción Operación

Nota: Información otorgada por titulares de los proyectos, sujeta a cambios.
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Evolución catastro de proyectos GPS
Proyectos ingresados al catastro en el último año móvil     Inversión en MM US$
Proyecto Inversión TotalInv. Próx. 5 AñosMacro Etapa Región Empleos Constr.Empleos Oper.Fecha Inicio Construcción
PARQUE FOTOVOLTAICO LAS TERRAZAS 220 240 Pre Inversión IV de Coquimbo 200 7 mar 2024

AR PANIMAVIDA SOLAR 110 102 Tramitación SEIA VII del Maule 206 5 dic 2023

PARQUE EÓLICO EL GUANACO 348 348 Tramitación SEIA VII del Maule 450 15 ene 2024

PARQUE EÓLICO LOS LAGOS DEL SUR 312 311 Tramitación SEIA X de Los Lagos 250 15 ago 2024

PROYECTO REFERENCIAL AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENT..104 0 Tramitación SEIA II de Antofagasta 225 85 ene 2027

PROYECTO MINERO ALGORTA 500 0 Operación II de Antofagasta 350 0 jun 2010

PUERTO A MAR ABIERTO PUNTA COTITIRA 100 92 Pre Inversión I de Tarapacá 350 35 dic 2022

DESALADORA PARA AGUA POTABLE DE COQUIMBO 181 0 Tramitación SEIA IV de Coquimbo 211 20 mar 2023

PARQUE FOTOVOLTAICO LLANOS DEL MARAÑON 372 372 Tramitación SEIA III de Atacama 350 10 feb 2024

PARQUE EÓLICO WAYRA 624 460 Tramitación SEIA II de Antofagasta 300 160 feb 2024

PROYECTO ADAPTACIÓN OPERACIONAL - LOS PELAMBR.. 1.000 999 Tramitación SEIA IV de Coquimbo 1.239 0 ene 2023

PLANTA SOLAR LIBELULA 120 120 Tramitación SEIA XIII Metropolitana 300 10 abr 2023

ERNC LOA 495 495 Tramitación SEIA Interregional 200 30 sep 2023

LOMAS BAYAS - CONTIUNIDAD OPERACIONAL 2034 254 254 Tramitación SEIA II de Antofagasta 200 2.000 dic 2023

PROYECTO INMOBILIARIO DEPARTAMENTAL 282 66 Tramitación SEIA XIII Metropolitana 240 60 ene 2023

CENTRO LOGÍSTICO LO AGUIRRE 115 28 Tramitación SEIA XIII Metropolitana 130 550 mar 2024

PARQUE EOLICO EL ALMENDRO 160 160 Tramitación SEIA IX de la Araucanía 330 15 sep 2023

CONEXIÓN VIAL RUTA 78 HASTA RUTA 68 256 167 Tramitación SEIA XIII Metropolitana 450 50 jun 2023

EXTENSIÓN LÍNEA 6 METRO DE SANTIAGO 196 196 Tramitación SEIA XIII Metropolitana 261 23 jul 2023

PARQUE FOTOVOLTAICO ALGARROBAL 250 250 Tramitación SEIA III de Atacama 100 5 mar 2024

PARQUE FOTOVOLTAICO GABRIELA 248 248 Tramitación sectorialII de Antofagasta 150 0 ene 2023

PARQUE FOTOVOLTAICO GRAN TENO 205 205 Construcción VII del Maule 100 0 may 2022

PARQUE FOTOVOLTAICO VÍCTOR JARA 248 248 Tramitación SEIA I de Tarapacá 100 5 mar 2023

PARQUE EOLICO LOMA VERDE 178 176 Pre Inversión X de Los Lagos 200 10 jul 2023

PARQUE FOTOVOLTAICO ANDINO OCCIDENTE I 160 160 Pre Inversión VI de O'Higgins 500 50 nov 2023

MODIFICACIÓN AMPLIACIÓN MALL PLAZA VESPUCIO 241 50 Tramitación SEIA XIII Metropolitana 500 5.000 nov 2022

PARQUE EÓLICO MORROS 290 190 Tramitación SEIA II de Antofagasta 340 12 feb 2023

PARQUE EÓLICO RINCONADA 365 365 Tramitación SEIA VIII del Bío Bío 400 20 feb 2024

ENAPAC DISTRIBUCIÓN ESTE 600 600 Tramitación SEIA III de Atacama 1.000 20 jun 2023

MINERA ESCONDIDA - EXTENSIÓN BOTADERO DE RIPIOS..469 468 Tramitación SEIA II de Antofagasta 600 85 dic 2022

ENSICOM 160 159 Tramitación SEIA III de Atacama 72 8 ene 2023

BARRIO ALTO DE IZARRA 149 46 Tramitación sectorialXIII Metropolitana 200 0 oct 2022

SCALA DATA CENTER CAMPUS 373 310 Tramitación sectorialXIII Metropolitana 300 100 oct 2022

Energía Industria Infraestructura Inmobiliario Minería

33 9.685 7.885 10.804 8.405 A.

Sector



Evolución catastro de proyectos GPS

Proyecto Inversión TotalInv. Próx. 5 AñosMacro Etapa Región Empleos Constr.Empleos Oper.Fecha Inicio Construcción

PF LOS LLANOS SOLAR 208 206 Tramitación SEIA VI de O'Higgins 500 50 may 2024

CENTRO DE ALMACENAMIENTO DE DATOS PUENTE ALTO 205 0 Tramitación SEIA XIII Metropolitana 0 0 ene 2023

AR PANIMAVIDA SOLAR 110 102 Tramitación SEIA VII del Maule 206 5 dic 2023

PARQUE EÓLICO ALPES 130 130 Tramitación SEIA IX de la Araucanía 340 25 mar 2024

PARQUE EÓLICO EL GUANACO 348 348 Tramitación SEIA VII del Maule 450 15 ene 2024

PARQUE FOTOVOLTAICO ALWA II 343 343 Tramitación SEIA XV de Arica y Parinacota 300 15 may 2024

PROYECTO REFERENCIAL AMPLIACIÓN Y MEJORAMIENT..104 0 Tramitación SEIA II de Antofagasta 225 85 ene 2027

PARQUE EÓLICO LOS LAGOS DEL SUR 312 311 Tramitación SEIA X de Los Lagos 250 15 ago 2024

DESALADORA PARA AGUA POTABLE DE COQUIMBO 181 0 Tramitación SEIA IV de Coquimbo 211 20 mar 2023

PARQUE EOLICO EL ALMENDRO 160 160 Tramitación SEIA IX de la Araucanía 330 15 sep 2023

PROYECTO SOLAR FOTOVOLTAICO DON DARÍO 180 172 Tramitación SEIA XIII Metropolitana 455 12 nov 2023

PARQUE EÓLICO WAYRA 624 460 Tramitación SEIA II de Antofagasta 300 160 feb 2024

PARQUE FOTOVOLTAICO LLANOS DEL MARAÑON 372 372 Tramitación SEIA III de Atacama 350 10 feb 2024

PARQUE SOLAR OXUM DEL TAMARUGAL 326 323 Tramitación SEIA I de Tarapacá 456 12 abr 2023

ERNC LOA 495 495 Tramitación SEIA Interregional 200 30 sep 2023

CONEXIÓN VIAL RUTA 78 HASTA RUTA 68 256 167 Tramitación SEIA XIII Metropolitana 450 50 jun 2023

PARQUE QUILICURA 120 120 Tramitación SEIA XIII Metropolitana 150 15 ene 2023

CENTRO LOGÍSTICO LO AGUIRRE 115 28 Tramitación SEIA XIII Metropolitana 130 550 mar 2024

LOMAS BAYAS - CONTIUNIDAD OPERACIONAL 2034 254 254 Tramitación SEIA II de Antofagasta 200 2.000 dic 2023

PROYECTO INMOBILIARIO DEPARTAMENTAL 282 66 Tramitación SEIA XIII Metropolitana 240 60 ene 2023

EXTENSIÓN LÍNEA 6 METRO DE SANTIAGO 196 196 Tramitación SEIA XIII Metropolitana 261 23 jul 2023

PROYECTO MICROSOFT SCL03 317 0 Tramitación SEIA XIII Metropolitana 140 75 dic 2022

MODIFICACIÓN AMPLIACIÓN MALL PLAZA VESPUCIO 241 50 Tramitación SEIA XIII Metropolitana 500 5.000 nov 2022

MINERA ESCONDIDA - EXTENSIÓN BOTADERO DE RIPIOS..469 468 Tramitación SEIA II de Antofagasta 600 85 dic 2022

PARQUE FOTOVOLTAICO ALGARROBAL 250 250 Tramitación SEIA III de Atacama 100 5 mar 2024

CONDOMINIO SANTA MARTA 123 108 Tramitación sectorialXIII Metropolitana 180 24 oct 2022

ENSICOM 160 159 Tramitación SEIA III de Atacama 72 8 ene 2023

PARQUE EÓLICO MORROS 290 190 Tramitación SEIA II de Antofagasta 340 12 feb 2023

SCALA DATA CENTER CAMPUS 373 310 Tramitación sectorialXIII Metropolitana 300 100 oct 2022

Proyectos ingresados al SEIA en el último año móvil     Inversión en MM US$

29 7.544 5.788 8.236 8.476 A.

Energía Industria Infraestructura Inmobiliario Minería

Sector



Evolución catastro de proyectos GPS
Proyectos aprobados en SEIA en el último año móvil     Inversión en MM US$
Proyecto Inversión TotalInv. Próx. 5 AñosMacro Etapa Región Empleos Constr.Empleos Oper.Fecha Inicio Construcción

PARQUE FOTOVOLTAICO PAMPA NORTE 2 143 141 Tramitación sectorialII de Antofagasta 360 5 ene 2023

ENAPAC DISTRIBUCIÓN NORTE 317 315 Tramitación sectorialIII de Atacama 1.090 36 jun 2023

FOTOVOLTAICO PAUNA SOLAR 496 496 Tramitación sectorialII de Antofagasta 250 25 ene 2023

PARQUE EÓLICO VIENTO SUR 250 247 Tramitación sectorialVIII del Bío Bío 200 15 sep 2022

ACTUALIZACIÓN DEL COMPLEJO INDUSTRIAL COKER 117 114 Tramitación sectorialV de Valparaíso 300 0 oct 2022

PARQUE FOTOVOLTAICO GABRIELA 248 248 Tramitación sectorialII de Antofagasta 150 0 ene 2023

PROYECTO CONTINUIDAD OPERACIONAL CERRO COLOR.. 467 174 Tramitación sectorialI de Tarapacá 100 50 nov 2022

FANTASILANDIA SAN BERNARDO 110 107 Tramitación sectorialXIII Metropolitana 300 600 ene 2025

IRARRAZAVAL 5497 136 76 Construcción XIII Metropolitana 296 30 oct 2022

PROYECTO ODATA SAN BERNARDO 250 200 Construcción XIII Metropolitana 500 160 mar 2022

PARQUE FOTOVOLTAICO ANDINO LAS PATAGUAS 140 140 Tramitación sectorialXIII Metropolitana 300 20 nov 2022

DESARROLLO INFRAESTRUCTURA Y MEJORAMIENTO CA..3.326 3.022 Tramitación sectorialI de Tarapacá 960 340 sep 2022

PARQUE EÓLICO ATACAMA 175 85 Construcción III de Atacama 50 15 ene 2022

PARQUE EÓLICO LOMAS DE TALTAL 355 354 Tramitación sectorialII de Antofagasta 316 10 nov 2022

DEPOSITO RELAVES FILTRADO PLANTA DE PELLETS 135 135 Tramitación sectorialIII de Atacama 320 25 oct 2022

PARQUE EÓLICO SAN MATÍAS 148 129 Tramitación sectorialVIII del Bío Bío 250 4 jul 2022

TENTE EN EL AIRE 350 296 Operación I de Tarapacá 1.403 717 dic 2021

NUEVA LÍNEA 2X500 KV PARINAS - MONTE MINA, ENER.. 160 98 Tramitación sectorialII de Antofagasta 500 4 dic 2022

PARQUE EÓLICO VIENTOS DEL LOA 246 48 Tramitación sectorialII de Antofagasta 270 6 sep 2022

PARQUE EÓLICO HORIZONTE 700 530 Construcción II de Antofagasta 600 210 dic 2021

PARQUE FOTOVOLTAICO JARDÍN SOLAR 431 430 Tramitación sectorialI de Tarapacá 270 36 ago 2023

21 8.700 7.385 8.785 2.308 A.

Energía Infraestructura Inmobiliario Minería

Sector



Evolución catastro de proyectos GPS
Proyectos que iniciaron construcción en el último año móvil     Inversión en MM US$
Proyecto Inversión TotalInv. Próx. 5 AñosMacro Etapa Región Empleos Constr.Empleos Oper.Fecha Inicio Construcción

PROYECTO COIHUE (ENTRE RÍOS) 342 335 Tramitación sectorialVIII del Bío Bío 300 26 ago 2022

PARQUE FOTOVOLTAICO SOL DE VALLENAR 185 185 Construcción III de Atacama 505 7 ago 2022

MIRAMAR DE SAN ANTONIO 753 727 Construcción V de Valparaíso 500 500 ago 2022

CIUDAD VALLE GRANDE 100 51 Construcción XIII Metropolitana 7.500 8.000 ago 2022

TERMINAL MARITIMO GNL TALCAHUANO 250 245 Tramitación sectorialVIII del Bío Bío 600 100 ago 2022

PROYECTO BLANCO 527 524 Tramitación sectorialIII de Atacama 1.200 350 ago 2022

PARQUE EÓLICO SAN MATÍAS 148 129 Tramitación sectorialVIII del Bío Bío 250 4 jul 2022

TERRITORIA VESPUCIO 209 113 Tramitación sectorialXIII Metropolitana 600 3.500 jul 2022

PROYECTO SOLAR TATA INTI (ALMONTE) 102 95 Tramitación sectorialI de Tarapacá 94 9 jul 2022

PROYECTO EL BOSQUE 114 114 Construcción XIII Metropolitana 200 13 jun 2022

EL CARMEN ORIENTE 160 80 Construcción XIII Metropolitana 205 50 may 2022

PARQUE FOTOVOLTAICO GRAN TENO 205 205 Construcción VII del Maule 100 0 may 2022

VITAPARK 100 59 Construcción XIII Metropolitana 250 50 abr 2022

NUEVA LINEA 2C220kv NUEVA PAN DE AZÚCAR - PUNTA ..140 62 Construcción IV de Coquimbo 480 2 mar 2022

PROYECTO ODATA SAN BERNARDO 250 200 Construcción XIII Metropolitana 500 160 mar 2022

REPOSICIÓN HOSPITAL SÓTERO DEL RÍO 420 261 Construcción XIII Metropolitana 1.200 680 mar 2022

LÍNEA 7 - RENCA A VITACURA 2.528 2.179 Construcción XIII Metropolitana 2.602 531 feb 2022

PARQUE EÓLICO ATACAMA 175 85 Construcción III de Atacama 50 15 ene 2022

URBANA CENTER APOQUINDO 135 51 Construcción XIII Metropolitana 900 50 ene 2022

ZUC SANTA MARÍA DE MAIPU 416 416 Construcción XIII Metropolitana 239 178 ene 2022

TENTE EN EL AIRE 350 296 Operación I de Tarapacá 1.403 717 dic 2021

PARQUE EÓLICO HORIZONTE 700 530 Construcción II de Antofagasta 600 210 dic 2021

CEME 1 400 268 Construcción II de Antofagasta 750 30 dic 2021

PROYECTO DESARROLLO MANTOVERDE 781 235 Construcción III de Atacama 1.500 1.512 dic 2021

LOTEO LO CRUZAT 280 212 Construcción XIII Metropolitana 400 40 nov 2021

PROYECTOS EÓLICOS LITUECHE 156 119 Construcción VI de O'Higgins 120 5 nov 2021

ACTUALIZACIONES DE INGENIERÍA Y CONSTRUCCIÓN OB..473 379 Construcción XIII Metropolitana 440 0 oct 2021

SITIO DE EMBARQUE TERMINAL DE GRANELES NORTE 103 48 Construcción II de Antofagasta 220 90 oct 2021

RUTA 66, CAMINO DE LA FRUTA 538 494 Construcción Interregional 500 145 oct 2021

29 11.040 8.697 24.208 16.974

Energía Infraestructura Inmobiliario Minería

Sector



Evolución catastro de proyectos GPS
Proyectos que iniciaron operación desde enero 2021     Inversión en MM US$
Proyecto Inversión Total Macro Etapa Región Empleos Constr.Empleos Oper.Fecha Inicio Operación
PROYECTO FOTOVOLTAICO SOL DE LILA 130 Operación II de Antofagasta 130 3 ago 2022
AMÉRICO VESPUCIO ORIENTE I - AVO I 1.000 Operación XIII Metropolitana 3.000 300 jul 2022
EXPLOTACIÓN RECURSOS NORTE - DET 400 Operación VI de O'Higgins 800 320 abr 2022
NORMALIZACIÓN HOSPITAL CLAUDIO VICUÑA, SAN ANT..122 Operación V de Valparaíso 752 1.505 abr 2022
VESPUCIO 345 123 Operación XIII Metropolitana 350 150 abr 2022
HOSPITAL DE ALTO HOSPICIO 155 Operación I de Tarapacá 481 962 mar 2022
AMPLIACIÓN AEROPUERTO INTERNACIONAL ARTURO M..689 Operación XIII Metropolitana 3.500 250 feb 2022
PARQUE EÓLICO LOS OLMOS 136 Operación VIII del Bío Bío 350 5 feb 2022
PROYECTO FIBRA ÓPTICA AUSTRAL (FOA) 110 Operación Interregional 250 120 feb 2022
TAMAYA SOLAR 120 Operación II de Antofagasta 190 5 feb 2022
PARQUE NOGALES 100 Operación XIII Metropolitana 237 16 feb 2022
SOL DEL DESIERTO 248 Operación II de Antofagasta 500 12 feb 2022
INCORPORACIÓN DE SALES AL PROCESO DE LIXIVIACIÓN..189 Operación II de Antofagasta 500 0 feb 2022
CLUB DE CAMPO VITACURA 229 Operación XIII Metropolitana 300 30 ene 2022
MINA CHUQUICAMATA SUBTERRÁNEA - DCHS 4.758 Operación II de Antofagasta 0 2.961 dic 2021
TENTE EN EL AIRE 350 Operación I de Tarapacá 1.403 717 dic 2021
CENTRAL HIDROELÉCTRICA ALTO MAIPO 3.464 Operación XIII Metropolitana 4.579 32 dic 2021
PARQUE EÓLICO CABO LEONES III 178 Operación III de Atacama 50 15 dic 2021
CIUDAD DEL SOL 487 Operación XIII Metropolitana 400 30 dic 2021
PLANTA DESALINIZADORA DE AGUA DE MAR PARA LA RE..120 Operación III de Atacama 210 15 dic 2021
TRASPASO ANDINA 1.254 Operación V de Valparaíso 2.150 60 nov 2021
EDIFICIO TERRITORIA APOQUINDO 486 Operación XIII Metropolitana 1.200 800 oct 2021
NUEVA PLANTA EMBOTELLADORA RENCA 435 Operación XIII Metropolitana 200 405 oct 2021
AMPLIACIÓN FAENA SALAR DEL CARMEN 604 Operación II de Antofagasta 249 240 oct 2021
PARQUE EÓLICO MALLECO 400 Operación IX de la Araucanía 117 9 ago 2021
PROYECTO EOLICO CALAMA 200 Operación II de Antofagasta 150 6 jul 2021
CERRO PABELLÓN 3 100 Operación II de Antofagasta 160 20 jul 2021
PARQUE EOLICO ALENA 131 Operación VIII del Bío Bío 180 10 jul 2021
PARQUE EÓLICO CERRO TIGRE 195 Operación II de Antofagasta 300 10 jul 2021
PARQUE EÓLICO TCHAMMA 136 Operación II de Antofagasta 200 10 jul 2021
CAMPOS DEL SOL 340 Operación III de Atacama 750 80 jun 2021
CSP CERRO DOMINADOR. 1.136 Operación II de Antofagasta 1.500 80 jun 2021
SOUTH PACIFIC SUBSEA CABLE (SPSC) 123 Operación Interregional 120 25 jun 2021
NORMALIZACIÓN HOSPITAL PROVINCIAL DE CURICÓ 204 Operación VII del Maule 859 773 jun 2021
PROYECTO SOLAR RÍO ESCONDIDO 195 Operación III de Atacama 250 20 may 2021
HOSPITAL BIPROVINCIAL QUILLOTA PETORCA 117 Operación V de Valparaíso 800 1.600 may 2021
PLANTA FOTOVOLTAICA MALGARIDA II 163 Operación III de Atacama 350 15 abr 2021
PARQUE FOTOVOLTAICO SANTA ISABEL 600 Operación II de Antofagasta 1.000 14 abr 2021
PARQUE EÓLICO CABO LEONES II 230 Operación III de Atacama 100 10 mar 2021
PROYECTO TALABRE VIII & IX 168 Operación II de Antofagasta 300 0 mar 2021
MINERALES PRIMARIOS SPENCE (SGO) 2.400 Operación II de Antofagasta 4.100 220 mar 2021
PARQUE FOTOVOLTAICO ATACAMA SOLAR 180 Operación I de Tarapacá 250 8 feb 2021
PLANTA DESALINIZADORA Y AGUA INDUSTRIAL - CAITÁN 650 Operación II de Antofagasta 1.380 26 feb 2021

43 23.555 34.647 11.889
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